
 

 

COMUNE DI SANT’EGIDIO ALLA VIBRATA                                                                                                                  

UNIONE DI COMUNI DELLA VAL VIBRATA Città Territorio 

 

 
Piazza Umberto I – 64016 Sant’Egidio alla Vibrata (TE)    Tel. 0861 846511 - Fax 0861 840203   info@comune.santegidioallavibrata.te.it 

www.comune.santegidioallavibrata.te.it                                                                                   

 

 

 

 
 
 
ORDINANZA SINDACALE  N. 55/2016 
 
 
OGGETTO:  Evento sismico del 30 ottobre 2016. 

Ordinanza di chiusura delle scuole di ogni ordine e grado del Comune di Sant’Egidio 

alla Vibrata, compresi l’asilo nido comunale e la scuola dell’infanzia paritaria Padre 

Giovanni Minozzi, fino a sabato 5 novembre 2016 compreso 
 

I L SI N DA CO   

CONSIDERATO il rischio rappresentato dal perdurare dello sciame sismico e dalla prossimità 

temporale rispetto all’evento apicale registratosi nella giornata del 30 ottobre 2016;  

RISCONTRATO che il susseguirsi del movimento tellurico ha ingenerato un diffuso clima di 

apprensione tale da indurre ad assumere decisioni consequenziali; 

RICHIAMATA la propria ordinanza n. 52 del 27 ottobre 216, con la quale è stata disposta la 

sospensione dell’attività didattica di tutte le scuole di ogni ordine e grado del territorio comunale 

per il giorno giovedì 27 ottobre 2016;  

RICHIAMATA altresì la propria ordinanza n. 53 del 26 ottobre 216, con la quale è stata disposta la 

chiusura di tutte le scuole di ogni ordine e grado del territorio comunale per i giorni venerdì 28 e 

sabato 29 ottobre 2016;  

PRESO ATTO delle interlocuzioni con il Presidente della Provincia di Teramo di condivisione 

dell’esigenza di protrarre la chiusura delle scuole di ogni ordine e grado fino a sabato 5 novembre 

2016 compreso, a titolo puramente precauzionale;  

VISTA la riunione dei Sindaci dell’Unione di Comuni della Val Vibrata tenutasi il giorno 31 ottobre 

2016 presso la sede, da cui è emersa l’intenzione di protrarre la chiusura delle scuole di ogni ordine 

e grado fino a sabato 5 novembre 2016 compreso; 

RAVVISATA, pertanto, la necessità di adottare un provvedimento contingibile ed urgente di 

protrarre la chiusura delle scuole di ogni ordine e grado del Comune di Sant’Egidio alla Vibrata, 

compresi l’asilo nido comunale e la scuola dell’infanzia paritaria Padre Giovanni Minozzi, a tutela 

della salvaguardia della pubblica incolumità, fino a sabato 5 novembre 2016 compreso;  

VISTO l'art. 54 del testo unico delle leggi sull'ordinamento locale approvato con D. Lgs. 18 agosto 

2000, n. 267.; 

 



 

 

COMUNE DI SANT’EGIDIO ALLA VIBRATA                                                                                                                  

UNIONE DI COMUNI DELLA VAL VIBRATA Città Territorio 

 

 
Piazza Umberto I – 64016 Sant’Egidio alla Vibrata (TE)    Tel. 0861 846511 - Fax 0861 840203   info@comune.santegidioallavibrata.te.it 

www.comune.santegidioallavibrata.te.it                                                                                   

 

 

O R DI N A  

a titolo puramente precauzionale, la chiusura delle scuole di ogni ordine e grado del territorio 

comunale, compresi l’asilo nido comunale e la scuola dell’infanzia paritaria Padre Giovanni 

Minozzi, fino a sabato 5 novembre p.v.;  

D IS PO NE  

di trasmettere la presente ordinanza: 

- al Sig. Prefetto dell’Ufficio Territoriale del Governo di Teramo; 

- al Presidente dell’Amministrazione Provinciale di Teramo; 

- al Questore di Teramo; 

- al Dirigente dell’Istituto Omnicomprensivo “Primo Levi” S. Egidio ed Ancarano; 

- alla Scuola dell’infanzia paritaria Padre Giovanni Minozzi; 

- al Comando dei Carabinieri di Sant’Egidio alla Vibrata; 

- al Comando della Polizia Municipale del Comune di Sant’Egidio alla Vibrata. 

 

Copia della presente ordinanza verrà pubblicata sul sito istituzionale dell’Ente. 

 

Dalla Residenza municipale, 31 ottobre 2016        

                                                                             
                                                 Il Sindaco 

                                                                                                                 F.to Rando Angelini 

 


